
Universidad Nacional de Córdoba
2022 - Las Malvinas son argentinas

Resolución H. Consejo Directivo

Número: 

Referencia: EX-2022-00047111- -UNC-ME#FP

 
VISTO
La solicitud efectuada por Secretaría Académica (SACA) para efectuar selección interina para un cargo de Profesor
Asistente dedicación simple de la Comisión de Prácticas Supervisadas, para cubrir la licencia sin goce de haberes
de la Profesora Alejandra Pujol; y
CONSIDERANDO
Que se cuenta con el informe de imputación presupuestaria elaborado por la Dirección del Área Económico
Financiera (orden 2).
Que se analizó esta solicitud en la sesión de este cuerpo del 25/04/2022 y se dispuso el regreso de las actuaciones
a Secretaría Académica para que analice si corresponde efectuar en este caso, selección abierta o interna.
Que SACA informa (orden 10) que por el CCT Docente Art. 14 se podría promocionar a algún docente de la
categoría inferior y que la Comisión de Prácticas Supervisadas cuenta con Profesoras Ayudantes A, las que han
sido consultadas y manifestaron su interés en participar de esta selección, por lo que se solicita se efectúe un
llamado a selección interna cerrada.
Que se propone la correspondiente Comisión Evaluadora.
Por ello, en la sesión del día de la fecha, de acuerdo a lo aconsejado por las Comisiones de Enseñanza y de
Vigilancia y Reglamento y por mayoría

EL H. CONSEJO DIRECTIVO DE LA FACULTAD DE PSICOLOGÍA

RESUELVE

ARTÍCULO 1º: Aprobar el llamado a selección de antecedentes cerrada para proveer 1 (un) cargo interino de
Profesor Asistente Profesor Asistente dedicación simple de la Comisión de Prácticas Supervisadas vacante por
licencia sin goce de haberes de la Profesora Alejandra Pujol.
ARTÍCULO 2°: Designar el siguiente Tribunal evaluador y observadores que entenderán en esta selección:
Titulares: Griselda Sanánez, Gabriela Degiorgi, Olga Puente. Suplente: Patricia Di Marco
Observ. Egresados: Adriana Martín (Tit), Catalina Berlaffa (Supl)
Observ. Estudiantes: Lucía Ledesma (Tit), Franco Tomás Nadin (Supl)
ARTÍCULO 3°: Protocolizar, comunicar, notificar y archivar.

DADA EN LA SALA DE SESIONES DEL H. CONSEJO DIRECTIVO DE LA FACULTAD DE PSICOLOGÍA DE LA
UNIVERSIDAD NACIONAL DE CÓRDOBA A LOS VEINTISIETE DÍAS DEL MES DE JUNIO DE DOS MIL
VEINTIDOS.




	localidad: CORDOBA, CORDOBA
	numero_documento: RHCD-2022-81-E-UNC-DEC#FP
	fecha: Jueves 21 de Julio de 2022
		2022-07-20T11:56:41-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_0: LAURA SUSANA ROMERA LARGO
	cargo_0: Secretaria Académica
	reparticion_0: Secretaría Académica Facultad de Psicología
Universidad Nacional de Córdoba
		2022-07-21T11:52:27-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_1: Germán Leandro PERENO
	cargo_1: Decano
	reparticion_1: Decanato Facultad de Psicología
Universidad Nacional de Córdoba
		2022-07-21T11:52:28-0300
	GDE UNC




